РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2020

              № АГ-290-п
	О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 13.12.2018 № АГ-2088-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется».

	В соответствии с пунктом 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа, город Минусинск Красноярского края и постановлением Администрации города Минусинска от 03.12.2013 № АГ-2266-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых организуется в КГБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в городе Минусинске» (с изменениями от 15.12.2017 № АГ-2445-п), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска  от  13.12.2018    № АГ-2088-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется» внести следующие изменения:

Приложение 1 к постановлению «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя Управления экономики
 и имущественных отношений Е.Н. Грязеву.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города

   подпись

          А.О. Первухин

Приложение 1
к постановлению Администрации

города Минусинска

от 27.02.2020  № АГ-290-п
Приложение 1

к постановлению Администрации

города Минусинска

от 13.12.2018 № АГ-2088-п
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется
	№ п/п
	Наименование услуги

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	2
	Организация информационного обеспечения граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	4
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности

города Минусинска

	5
	Предоставление информации о присвоении, изменении и аннулировании адресов

	6
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на земельный участок, расположенный в границах муниципального образования город Минусинск

	7
	Прием и выдача документов по предоставлению земельных участков в постоянное (бессрочное) пользование из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

	8
	Подготовка и утверждение схем расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	9
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории муниципального образования город Минусинск

	10
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства и садоводства

	11
	Предоставление земельных участков, на которых расположены объекты недвижимости из земель, находящихся в государственной собственности

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной собственности, многодетным гражданам для индивидуального жилищного строительства, садоводства, огородничества в собственность бесплатно

	13
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	14
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	15
	Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	16
	Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	17
	Подготовка и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	18
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории муниципального образования город Минусинск

	19
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности

	20
	Выдаче уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	21
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального образования город Минусинск

	22
	Прием документов и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	23
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	24
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	25
	Заключение договора социального найма жилого помещения или внесение изменений в договор социального найма жилого помещения

	26
	Заключение договора найма служебного жилого помещения или внесение изменений в договор найма служебного жилого помещения

	27
	Заключение договора найма жилого помещения маневренного фонда или внесение изменений в договор найма жилого помещения маневренного фонда

	28
	Признание молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	29
	Предоставление справок об участии (неучастии) граждан в приватизации жилых помещений в муниципальном образовании город Минусинск

	30
	Выдача справок об однократности приобретения жилого помещения в собственность граждан в порядке приватизации

	31
	Выдача документов (выписка из поквартирной карточки, выписка из домовой книги)

	32
	Предоставление информации о порядке постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края